
 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

Tato nadlimitní veřejná zakázka na dodávky je zadávána v otevřeném zadávacím řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

https://zakazky.cenakhk.cz/. 

 

 

  

„Dodávky spotřebního zdravotnického materiálu pro provádění hemodialýzy a on-line 

hemodiafiltrace včetně obnovy hemodialyzačních monitorů“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

 

 IČO: 281 81 662 

 

 se sídlem: Pospíšilova 365/9, Hradec Králové, PSČ: 500 03 

 

doručovací adresa: Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ: 500 03 

 

profil zadavatele https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_3517.html

https://zakazky.cenakhk.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_3517.html


2 

 

1. ÚVOD ............................................................................................................................. 3 

2. ZADAVATEL .................................................................................................................. 3 

3. ZASTOUPENÍ ZADAVATELE, KONTAKTNÍ OSOBA ................................................... 4 

4. KOMUNIKACE SE ZADAVATELEM, ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ .............................. 4 

5. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................... 5 
5.1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ OBECNĚ ............................................................................................... 5 
5.2. SPOTŘEBNÍ MATERIÁL ....................................................................................................... 7 
5.3. HEMODIALYZAČNÍ PŘÍSTROJE........................................................................................ 11 
5.4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) ................................................... 13 

6. ZPŮSOB PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................... 13 

7. PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODDODAVATELEM ............................ 14 

8. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ............................................................................................. 14 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY .................................................... 14 

10. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................................. 15 
10.1. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................................................................... 15 
10.2. ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................. 15 

11. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ................................................................................. 15 
11.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ................................................................................................. 16 
11.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ................................................................................................ 17 
11.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE ................................................................................................ 17 
11.4. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ............................................................................... 19 

12. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................................................. 21 

13. MALÝ A STŘEDNÍ PODNIKATEL ............................................................................... 22 

14. NABÍDKA ..................................................................................................................... 23 
14.1. JAZYK NABÍDKY ................................................................................................................. 23 
14.2. FORMA A PODÁNÍ NABÍDKY ............................................................................................. 23 
14.3. POŽADAVKY NA SESTAVENÍ NABÍDKY ........................................................................... 23 
14.4. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ......................................................................................... 24 

15. ZADÁVACÍ LHŮTA ...................................................................................................... 24 

16. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ................................................................................................. 24 

17. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ................................................................................. 25 
17.1. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ OBECNĚ ......................................................................... 25 
17.2. KOMISE ............................................................................................................................... 25 

18. HODNOCENÍ NABÍDEK .............................................................................................. 27 
18.1. KRITÉRIA HODNOCENÍ ..................................................................................................... 27 
18.2. NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA ............................................................................................ 27 
18.3. HODNOCENÉ TECHNICKÉ VLASTNOSTI NABÍZENÉHO PLNĚNÍ .................................. 28 

19. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI .............................................................. 31 
19.1. POSOUZENÍ OBECNĚ ....................................................................................................... 31 
19.2. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ........................................................ 32 
19.3. OBNOVENÍ ZPŮSOBILOSTI ............................................................................................... 33 

20. VÝBĚR DODAVATELE ................................................................................................ 33 

21. OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE ..................................................................... 33 

22. UZAVŘENÍ SMLOUVY ................................................................................................. 33 

23. OCHRANA PROTI NESPRÁVNÉMU POSTUPU ZADAVATELE ................................ 34 
23.1. NÁMITKY ............................................................................................................................. 34 
23.2. PŘEZKOUMÁNÍ ÚKONŮ ZADAVATELE ............................................................................ 34 

24. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ..................................................................... 34 

  



3 

 

1. ÚVOD 

 

Zadání této veřejné zakázky se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

základní údaje o veřejné zakázce: 

 

Název veřejné zakázky: Dodávky spotřebního zdravotnického materiálu 

pro provádění hemodialýzy a on-line 

hemodiafiltrace včetně obnovy hemodialyzačních 

monitorů 

Druh zadávacího řízení:   otevřené  

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky:   dodávky 

Centralizované zadávání:   ano - § 9 odst. 1 písm. a) zákona 

Veřejná zakázka je rozdělena na části: ne 

 

(dále jen jako „veřejná zakázka“). 

 

Podáním nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky účasti v zadávacím 

řízení, podmínky průběhu zadávacího řízení, pravidla pro hodnocení nabídek, požadavky 

zadavatele na obsah, formu a způsob podání nabídky a případné další podmínky, které 

zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci. 

 

Od dodavatelů se očekává, že si pečlivě prostudují, splní a dodrží veškeré podmínky, pokyny 

a termíny vyplývající ze zadávací dokumentace. 

 

2. ZADAVATEL 

 

Centrální zadavatel:    Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

Sídlo:      Pospíšilova 365/9, Hradec Králové, PSČ: 500 03 

Doručovací adresa:   Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ: 500 03 

IČO:     281 81 662 

DIČ:     CZ 281 81 662 

Zastoupený:  Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., 

jednatel, kterého při výkonu funkce zastupuje Ing. Petr 

Raab  

     Milan Zápotocký, jednatel 

     Jana Holanová, jednatel 

Profil zadavatele:    https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_3517.html 

 

Uvedený zadavatel je centrálním zadavatelem a tato veřejná zakázka je zadávána v rámci 

centralizovaného zadávání ve smyslu ust. § 9 zákona. Centrální zadavatel provádí 

centralizované zadávání dle ust. § 9 odst. 1 písm. a) zákona spočívající v tom, že provádí 

zadávací řízení, v nichž pořizuje dodávky, jež jsou předmětem této veřejné zakázky, které 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_3517.html


4 

 

následně přenechává pověřujícím zadavatelům za cenu nikoli vyšší, než za kterou byly 

pořízeny.  

Jednotliví pověřující zadavatelé jsou následující:  

 

- Oblastní nemocnice Trutnov a.s., IČO: 260 00 237, se sídlem M. Gorkého 77, 

Kryblice, Trutnov, PSČ: 541 01;  

- Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO: 260 00 202, se sídlem Purkyňova 446, 

Náchod, PSČ: 547 01;  

- Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČO: 260 01 551, se sídlem Bolzanova 512, Valdické 

Předměstí, Jičín, PSČ: 506 01. 

 

(dále jen jako „pověřující zadavatelé“). 

 

3. ZASTOUPENÍ ZADAVATELE, KONTAKTNÍ OSOBA 

 

Zadavatel je při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v souvislosti se zadávacím řízením pro danou veřejnou zakázku smluvně zastoupen 

ve smyslu ust. § 43 zákona následující osobou. 

 

Zástupce zadavatele: JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát advokátní 

kanceláře GÜRLICH VÍTEK & PARTNERS, zapsaný 

v seznamu advokátů vedeném ČAK pod ev. č. 9459 

IČO:  636 22 777  

Sídlo: Šafaříkova 201/17, 120 00 Praha 2 

 

Zástupce je zmocněn ke všem úkonům souvisejícím se zadávacím řízení s výjimkou výběru 

dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení a rozhodnutí o 

námitkách. 

 

Kontaktní osoba zástupce zadavatele 

 

Pro komunikaci s dodavateli zadavatel určil následující kontaktní osobu. 

 

Kontaktní osoba: JUDr. Libor Pikna 

 AK GÜRLICH VÍTEK & PARTNERS 

E-mail: pikna@akegv.cz          

Telefon: +420 222 101 591 (recepce) 

                   

Kontaktní osoba je určena pro komunikaci dodavatelů se zadavatelem. Není zástupcem 

zadavatele ve smyslu ust. § 43 zákona.  

 

4. KOMUNIKACE SE ZADAVATELEM, ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ 

 

Veřejná zakázka je zadávána prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK 

pro zadávání veřejných zakázek zadavatele dostupného na https://zakazky.cenakhk.cz/ (dále 

jen „E-ZAK“). 

https://zakazky.cenakhk.cz/


5 

 

 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím E-

ZAK, pokud není v této zadávací dokumentaci stanoveno jinak (např. v případě podání 

námitek – čl. 23.1), příp. pokud jinak nestanoví zadavatel v průběhu zadávacího řízení. 

 

Podrobné informace o ovládání sytému jsou dostupné v uživatelské příručce 

https://zakazky.cenakhk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf a manuálu elektronického 

podpisu https://zakazky.cenakhk.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf. 

 

Zadavatel upozorňuje, že pro plné využití všech funkcí elektronického nástroje E-ZAK je třeba 

provést a dokončit registraci dodavatele (https://zakazky.cenakhk.cz/registrace.html). 

Dodavateli se doporučuje prostudovat výše uvedené manuály pro dodavatele, provést test 

nastavení prohlížeče a test odeslání nabídky.  

 

Dodavatel je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za účelem 

komunikace se zadavatelem. 

 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, odpovídá vždy 

dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím E-ZAK se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti. Na doručení 

nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte prosím 

provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na emailové adrese: zakazky@cenakhk.cz nebo 

podpora@ezak.cz. Ostatní informace jsou také uvedeny na webové stránce provozovatele 

systému http://www.ezak.cz/. 

 

5. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

5.1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ OBECNĚ 

 

Předmětem veřejné zakázky je průběžná dodávka spotřebního zdravotnického materiálu 

pro hemodialýzu a on-line hemodiafiltraci a výpůjčka 43 ks hemodialyzačních přístrojů na 

období 4 let od uzavření smlouvy o veřejné zakázce včetně provádění bezplatného servisu. 

Rozsah výpůjčky může být za podmínek dle § 100 odst. 1 zákona rozšířen na 50 kusů. Toto 

rozšíření rozsahu plnění nebude mít vliv na objem odebíraného zdravotnického materiálu. 

 

Spotřební materiál bude jednotlivými nemocnicemi zadavatele odebírán průběžně, v objemu 

odpovídajícím vždy aktuální potřebě zadavatele. Vybraný dodavatel se zaváže dodat potřebné 

množství spotřebního materiálu vždy do 3 dnů ode dne doručení písemné výzvy zadavatele. 

 

Pro účely zpracování nabídkové ceny zadavatel upřesňuje předpokládanou frekvenci dodávek 

spotřebního materiálu pro jednotlivé pověřující zadavatele následovně: 

  

 

https://zakazky.cenakhk.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.cenakhk.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://zakazky.cenakhk.cz/registrace.html
mailto:zakazky@cenakhk.cz
mailto:podpora@ezak.cz
http://www.ezak.cz/


6 

 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

Dodávky spotřebního materiálu a dialyzačních roztoků probíhají průběžně, u dialyzačních 

roztoků zpravidla 1x týdně, u ostatního materiálu zpravidla 1x za 3 týdny. Dialyzační středisko 

má omezené skladové kapacity – je schopno uskladnit zásoby na 3 - 4 týdny. 

 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Dodávky spotřebního materiálu a dialyzačních roztoků probíhají průběžně, u dialyzačních 

roztoků zpravidla 1x týdně, u ostatního materiálu zpravidla 1x měsíčně.  

 

Oblastní nemocnice Jičín a.s.  

Dodávky spotřebního materiálu a dialyzačních roztoků probíhají průběžně, u dialyzačních 

roztoků zpravidla 1x týdně, u ostatního materiálu zpravidla 2x měsíčně. Vzhledem k malé 

kapacitě skladů by méně časté zásobování bylo problematické. 

 

Výše uvedené předpokládané frekvence dodávek nejsou závazné a mohou se měnit 

v závislosti na potřebách pověřujících zadavatelů.  

 

Rozdělení počtu kusů hemodialyzačních přístrojů pro jednotlivé pověřující zadavatele je 

následující: 

 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 14 ks 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 16 ks 

Oblastní nemocnice Jičín a.s.  13 ks (s rozšířením o dalších 7 kusů) 

 

Vybraný dodavatel se rovněž zaváže zajistit bezplatnou instalaci přístrojů a zaškolení obsluhy 

v místě instalace v českém jazyce a předat zadavateli návody a potřebné postupy v českém 

jazyce a dále se zaváže poskytnout minimálně po celou dobu výpůjčky v případě potřeby 

bezúplatný odborný a technický servis v místě plnění, a to nejpozději do 24 hodin od oznámení 

jeho nutnosti vybranému dodavateli formou telefonické objednávky (která bude následně 

potvrzena emailem). Vybraný dodavatel zajistí zejména jakékoli práce, prohlídky, údržbu, 

náhradní díly a dopravu, včetně pravidelných nutných procesů pro správnou funkci přístroje 

v požadovaných intervalech. Zjištěné vady se vybraný dodavatel zavazuje odstranit ve lhůtě 3 

dnů od telefonického nahlášení závady zadavatelem.  

 

Pokud je součástí předmětu plnění dodávka softwarových produktů, pak se vybraný dodavatel 

zavazuje zajistit taková oprávnění, licence a podmínky pro to, aby zadavatel mohl tyto 

softwarové produkty na zboží, se kterým byly dodány, užívat v souladu s předmětem plnění 

této veřejné zakázky. Úplata za užívání softwarových produktů poskytnutých k předmětu 

plnění musí být plně obsažena v nabídkové ceně. 

 

Zadavatel nepřipouští nabídku na část plnění veřejné zakázky. Zadavatel nepřipouští variantní 

řešení nabídek. 

  



7 

 

5.2. SPOTŘEBNÍ MATERIÁL 

 

5.2.1. Kapilární low-flux dialyzátory s plně syntetickou membránou, sterilizace 

parou nebo zářením 

 

Limitní požadavky - jejich nesplnění má za následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

 

Tři typy low-flux dialyzátorů lišících se svou plochou: 

Plocha  1,0 – 1,2 m2 (odběr maximálně 500 ks/rok, předpokládaný odběr 400 ks/rok) 

Plocha 1,3 - 1,7 m2  (odběr maximálně 3.500 ks/rok, předpokládaný odběr 3.100 ks/rok) 

Plocha 1,8 - 2,0 m2 (odběr maximálně 3.500 ks/rok, předpokládaný odběr 3.000 ks/rok) 
 

Uvedené počty odpovídají maximální a předpokládané spotřebě za 1 rok. Zadavatel si 

vyhrazuje právo neodebrat spotřební materiál v celém maximálním objemu. V případě 

neodebrání maximálního objemu nebude zadavatel nijak penalizován. Počty odebraných kusů 

budou záviset na konkrétních potřebách zadavatele, zejména na skladbě pacientů a potřebách 

hemodialyzačních oddělení jednotlivých nemocnic zadavatele. 

 

S ohledem na dobu plnění předmětu veřejné zakázky a v souladu se stávajícím vývojem 

v oblasti poskytování zdravotní péče zadavatel očekává, že v průběhu plnění veřejné zakázky 

dojde k postupnému snižování odběru dialyzátorů typu Low flux a jejich nahrazování zvýšením 

odběru dialyzátorů typu High flux. 

 

Zadavatel z výše uvedeného důvodu negarantuje závazný minimální odběr dialyzátorů typu 

Low flux, ale stanovuje pouze předpokládaný odběr za 1 rok vycházející ze současného stavu 

odběru. Zadavatel se však zavazuje, že bude po dobu plnění veřejné zakázky odebírat 

dialyzátory v počtech, které jsou pro jednotlivé kategorie ploch membrán stanoveny výše jako 

hodnoty předpokládaných odběrů s tím, že tyto odběry zadavatel naplní buď odběry 

dialyzátorů typu Low flux, nebo náhradně odběry ekvivalentního počtu dialyzátorů typu High 

flux o stejné kategorii ploch membrán.  

 

V případě, že bude zadavatel výše uvedené předpokládané odběry plnit odběrem dialyzátorů 

typu High flux, nebudou se tyto náhradní odběry započítávat do minimálních odběrů 

stanovených níže samostatně pro dialyzátory typu High flux. 

 

Ostatní technické požadavky: 

plocha 1,0 - 1,2 m2 

clearance pro urea  minimálně 215 ml/min. 

clearance pro kreatinin minimálně 195 ml/min. 

clearance pro fosfáty  minimálně 155 ml/min. 

ultrafiltrace   maximálně 10 ml/mmHg/h 

 

 

plocha 1,3 - 1,7 m2 

clearance pro urea  minimálně 250 ml/min. 

clearance pro kreatinin minimálně 220 ml/min. 



8 

 

clearance pro fosfáty  minimálně 190 ml/min. 

ultrafiltrace   maximálně 12 ml/mmHg/h 

 

plocha 1,8 - 2,0 m2 

clearance pro urea  minimálně 260 ml/min. 

clearance pro kreatinin minimálně 230 ml/min 

clearance pro fosfáty  minimálně 210ml/min. 

 

ultrafiltrace   maximálně 15 ml/mmHg/h 

 

Uvedené parametry musí být definované za následujících podmínek 

• průtoky Qb = 300 ml/min 

• průtok  Qd = 500 ml/min 

• Qf = 0 ml/m 

• další podmínky jsou stanoveny normou ČSN EN ISO 8637 

• in vitro, ultrafiltrace měřena na krvi s HTC 32% a CB nejméně 60 g/l při teplotě 37 

stupňů C 

 

Dodavatel v nabídce uvede následující parametry: 

• clearance urey, creatininu, fosfátů, vit. B12 při QB=300ml/min, QD=500ml/min, 

QF=0mil/min, 

• UF koeficient 

• přesný typ syntetické membrány 

 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že v případě, že pro určitý parametr není stanovena minimální 

hodnota, nebude hodnota tohoto parametru předmětem posouzení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení. 

 

Pokud dodavatelem nabízené plnění výše uvedené požadavky splňuje, musí být toto 

v nabídce výslovně uvedeno a zároveň vyplývat z přiložených návodů použití 

(příbalovém letáku, IFU) který musí být součástí nabídky. Zadavatel nebude akceptovat 

doložení hodnot jiným způsobem, např. dodatečně prováděnými studiemi, nebo laboratorními 

zkouškami. 

 

5.2.2. Kapilární high-flux dialyzátory s plně syntetickou membránou, sterilizace 

parou nebo zářením 

 

Limitní požadavky - jejich nesplnění má za následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

 

Tří typy high-flux dialyzátorů lišících se svou plochou: 

Plocha 1,2 - 1,6 m2 (odběr maximálně 2.000 ks/rok, minimálně 1.000 ks/rok) 

Plocha 1,7 - 2,0 m2  (odběr maximálně 6.500ks/rok, minimálně 5.000 ks/rok) 

Plocha > 2,0 m2 (odběr maximálně 4.000 ks/rok, minimálně 3.000 ks/rok) 

 

Uvedené počty odpovídají maximální a minimální spotřebě za 1 rok. Zadavatel se zavazuje 

odebrat minimální stanovené množství spotřebního materiálu a zároveň si vyhrazuje právo 



9 

 

neodebrat spotřební materiál v celém maximálním objemu. V případě neodebrání 

maximálního objemu nebude zadavatel nijak penalizován. Počty odebraných kusů budou 

záviset na konkrétních potřebách zadavatele, zejména na skladbě pacientů a potřebách 

hemodialyzačních oddělení jednotlivých nemocnic zadavatele. 

 

Ostatní technické požadavky: 

 

plocha 1,2 - 1,6 m2 

clearance pro urea   minimálně 270 ml/min. 

clearance pro kreatinin  minimálně 250 ml/min. 

clearance pro fosfáty   minimálně 235 ml/min. 

clearance pro vit B12   minimálně 170 ml/min 

sieving coefficient pro Albumin maximálně <0,001 

sieving coefficient pro ß2m  minimálně 0,8 

 

plocha 1,7 - 1,9 m2  

clearance pro urea   minimálně 275 ml/min. 

clearance pro kreatinin  minimálně 260 ml/min 

clearance pro fosfáty   minimálně 245 ml/min. 

clearance pro vit B12   minimálně 180 ml/min. 

sieving coefficient pro Albumin maximálně <0,001 

sieving coefficient pro ß2m  minimálně 0,8 

 

plocha ≥ 2,0 m2 

clearance pro urea   minimálně 280 ml/min. 

clearance pro kreatinin  minimálně 270 ml/min. 

clearance pro fosfáty   minimálně 255 ml/min. 

clearance pro vit B12   minimálně 200 ml/min. 

sieving coefficient pro Albumin maximálně <0,001 

sieving coefficient pro ß2m  minimálně 0,8 

 

Uvedené parametry musí být definované za následujících podmínek: 

• průtoky Qb = 300 ml/min 

• průtok  Qd = 500 ml/min 

• Qf = 0 ml/m (Qf = 60 ml/m pro SC Albuminu) 

• další podmínky jsou stanoveny normou ČSN EN ISO 8637 

• in vitro, ultrafiltrace měřena na krvi s HTC 32% a CB nejméně 60 g/l při teplotě 37 

stupňů C 

 

Dodavatel v nabídce uvede následující parametry: 

• clearance urey, creatininu, fosfátů, vit. B12 při QB=300ml/min, QD=500ml/min, 

QF=0mil/min, u high-flux dialyzátorů také clearance pro inulin 

• UF koeficient 

• přesný typ syntetické membrány 

• u high-flux dialyzátorů sieving koeficient pro albumin, ß2m  

 



10 

 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že v případě, že pro určitý parametr není stanovena minimální 

hodnota, nebude hodnota tohoto parametru předmětem posouzení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení. 

 

Pokud dodavatelem nabízené plnění výše uvedené požadavky splňuje, musí být toto 

v nabídce výslovně uvedeno a zároveň vyplývat z přiložených návodů použití 

(příbalovém letáku, IFU) který musí být součástí nabídky. Zadavatel nebude akceptovat 

doložení hodnot jiným způsobem, např. dodatečně prováděnými studiemi, nebo laboratorními 

zkouškami. 

 

5.2.3. Ostatní spotřební materiál 

 

Níže uvedené počty odpovídají maximální a minimální spotřebě za 1 rok. Zadavatel se 

zavazuje odebrat minimální stanovené množství spotřebního materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo neodebrat spotřební materiál v celém maximálním objemu. V případě neodebrání 

maximálního objemu nebude zadavatel nijak penalizován. Počty odebraných kusů budou 

záviset na konkrétních potřebách zadavatele, zejména na skladbě pacientů a potřebách 

hemodialyzačních oddělení jednotlivých nemocnic zadavatele. 

 

o Dialyzační sety 

 

Dialyzační sety bez obsahu ftalátů pro hemodialýzu s on-line plněním při přípravě dialyzačního 

monitoru bez potřeby vaků s NaCl, kompatibilní s přístroji, které budou předmětem nabídky. 

V maximálním množství 7.500 ks/rok, minimálně 7.000 ks/rok. 

 

Dialyzační sety bez obsahu ftalátů pro on-line pre i post diluční hemodiafiltraci s on-line 

plněním při přípravě dialyzačního monitoru bez potřeby vaků s NaCl, kompatibilní s přístroji, 

které budou předmětem nabídky. 

V maximálním množství 12.500 ks/rok, minimálně 9.000 ks/rok. 

 

o Dialyzační jehly 

 

Dialyzační jehly arteriální a venózní ve velikosti 14 až 17G dle aktuálních potřeb 

hemodialyzačních oddělení nemocnic zadavatele. 

V maximálním množství 40.000 ks/rok, minimálně 32.000 ks/rok. 

 

o Bikarbonátový dialyzační koncentrát 

 

Bikarbonátové patrony pro hemodialýzu min. 650g kompatibilní s přístroji, které budou 

předmětem nabídky. 

V maximálním množství 20.000 ks/rok, minimálně 16.000ks/rok. 

 

o Pyrogenní filtry 

 

Pyrogenní filtry kompatibilní s přístroji, které budou předmětem nabídky. 

V maximálním množství odpovídajícím 20.000 terapiím/rok, minimálně 16.000terapií/rok. 



11 

 

 

o Desinfekce 

 

Desinfekční roztoky pro desinfekci přístrojů, které budou předmětem nabídky. 

V maximálním množství odpovídajícím 20.000 terapiím/rok, minimálně 16.000 terapií/rok. 

 

o Kyselé dialyzační koncentráty libovolného složení 

 

Kyselé dialyzační koncentráty běžně volitelného standardního složení v kanystrech pro 

hemodialýzu a on-line hemodiafiltraci dle aktuálních potřeb hemodialyzačních oddělení 

nemocnic zadavatele. Zadavatel bude akceptovat dodání jiným způsobem, např. ve vacích či 

v pytlích. 

V maximálním množství 14.300 ks/rok, minimálně 9.700 ks/rok. 

 

5.3. HEMODIALYZAČNÍ PŘÍSTROJE 

 

5.3.1. Základní rozsah plnění 

 

Limitní požadavky - jejich nesplnění má za následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení: 

 

- možnost klasické bikarbonátové a acetátové hemodialýzy i on-line 

hemodiafiltrace/hemofiltrace, 

- možnost on-line pre i post diluční hemodiafiltraci/hemofiltrace bez nutnosti použití 

dalších přídavných jednorázových filtrů substitučního roztoku a komůrek 

k dialyzačnímu setu, které nejsou součástí dodaného dialyzačního setu a zadavatel by 

je tak musel objednávat zvlášť – zadavatel požaduje komplexní řešení, 

- možnost použití dialyzačních setů pro HD pre a post diluční HDF a HF s on-line 

plněním při přípravě dialyzačních monitorů bez nutnosti použití vaků s NaCl, 

- možnost použití suchého bikarbonátového koncentrátu, 

- automatické vložení pumpových segmentů dialyzačního setu do krevní/substituční 

pumpy včetně automatické detekce správného vložení pumpových segmentů pro 

zabránění nesprávného nasetování přístroje 

- automatické plnění a nastavení hladiny krve ve venózní komůrce krevního setu 

- měření a monitorování dialyzační dávky Kt/V on-line u HD pre a post diluční HDF, 

- brzda všech koleček dialyzačních monitorů 

- možnost jednojehlové hemodialýzy (alespoň klapková, jednopumpová), 

- profilování UF a Na v čase, 

- možnost podání on-line bolusu během HD terapie bez nutnosti přepojování setů 

- programovatelné měření krevního tlaku, 

- nastavení průtoku dialyzačního roztoku (QD) v minimálním rozsahu 300-800 ml/min při 

HD a 500-800 ml/min při pre a post diluční HDF 

- kontinuální i bolusové podávání heparinu, 

- možnost měření recirkulace a průtoku krve cévním přístupem, a to buď interní, nebo 

externí možností měření, aby bylo možné změřit tyto hodnoty minimálně u 3 pacientů 

na každé dialyzační směně, v případě měření externím přístrojem je nutné do celkové 



12 

 

ceny zahrnout náklady na pořízení externích přístrojů a náklady na spotřební materiál, 

který je k měření potřeba, a to v maximálním počtu 4000 měření za 1 rok, 

- přímé načítání dat z přístrojů do nefrologického informačního systému Nefris, 

- možnost použití pacientské karty, 

- možnost podání on-line bolusu během terapie min. v rozsahu 50-240 ml, 

- možnost připojení přístroje k centrálnímu rozvodu dvou koncentrací kyselého 

dialyzačního roztoku nebo minimálně možnost dovybavení přístroje o tuto možnost, 

- možnost přechodu z HD na HDF zpět bez výměny setů, 

- přehledná otočná dotyková barevná obrazovka, 

- možnost automatické úpravy rychlosti ultrafiltrace na základě biologické zpětné vazby 

(např. kontinuální monitorování změn relativního krevního objemu nebo v závislosti na 

vývoji hodnot systémového krevního tlaku), a to u min. 12 přístrojů. záložní zdroj 

energie pro případ výpadku el. proudu – alespoň 15 minut, 

- full servis včetně náhradních dílů a BTK po dobu 4 let, 

- přístroje mohou být nové, staršího data výroby i použité, pokud splňují limitní 

požadavky stanovené v zadávacích podmínkách, 

- zadavatel bude v rámci hodnocení nabídek zohledňovat některé technické parametry 

nabízených přístrojů (viz. čl. 18 Hodnocení nabídek). 

 
Pokud dodavatelem nabízené plnění výše uvedené požadavky splňuje, musí být toto 
v nabídce výslovně uvedeno a zároveň vyplývat z přiložených dokladů (např. 
technických listů nebo návodu k použití.  

 
V případě, že součásti předmětu plnění nebudou splňovat minimální technické podmínky 
stanovené zadávací dokumentací, může být účastník zadávacího řízení dle §48 ZZVZ 
vyloučen. Zadavatel si v této souvislosti vyhrazuje právo ověřit správnost, úplnost a pravdivost 
v nabídce uvedených technických specifikací, a to na náklady dodavatele. 

 

Zadavatel nestanovuje požadavek, aby byly veškeré přístroje stejného typu. Dodavatel tedy 

může nabídnout i přístroje různých typů. 

 

V takovém případě ale musí dodavatel splnit následující podmínky: 

- všechny přístroje, resp. každý samostatně musí splnit všechny technické požadavky 

dle tohoto článku, 

- dodavatel musí v nabídce výslovně uvést, že všechny přístroje, resp. každý 

samostatně splňuje požadavky zadavatele dle tohoto článku, 

- dodavatel musí v nabídce předložit technické specifikace všech typů přístrojů, ze 

kterých bude vyplývat, že splňují technické požadavky dle tohoto článku, a 

- dodavatel musí v nabídce uvést, jaké počty kusů konkrétního typu přístroje nabízí 

(např. v krycím listu nabídky),  

- dodavatel není oprávněn určit, který konkrétní typ přístroje bude dodán konkrétnímu 

pověřujícímu zadavateli; toto rozdělení provede zadavatel bezodkladně po uzavření 

smlouvy jednostranným pokynem dle potřeb pověřujících zadavatelů. 

 

 

 

 



13 

 

5.3.2. Uplatnění vyhrazené změny závazku 

 

Zadavatel si podle § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na plnění 

veřejné zakázky spočívající v rozšíření počtu zapůjčených přístrojů. 

 

Rozšíření předmětu plnění bude provedeno v návaznosti na dokončení výstavby nového 

objektu hemodialyzačního střediska v ON Jičín. Dispozice nového objektu umožní rozšíření 

počtu hemodialyzačních přístrojů. Po jeho dokončení bude původních 13 přístrojů 

instalovaných v prostorách ON Jičín přesunuto do nových prostor a současně bude nově 

nainstalováno 7 nových přístrojů. 

 

Rozsah a podmínky změny vymezuje zadavatel následovně: 

- změna bude provedena na písemnou výzvu zadavatele, kterou je zadavatel oprávněn 

vydat v době od 1.7.2023 do 30.6.2024, 

- po obdržení výzvy provede prodávající změnu do 1 měsíce, 

- změna bude spočívat v: 

o přesunutí, tj. demontáži a nové instalaci 13 kusů hemodialyzačních přístrojů 

umístěných v prostorách ON Jičín do nových prostor, a 

o instalaci dalších 7 hemodialyzačních přístrojů do nových prostor. 

- změna nemá vliv na objem odebíraného spotřebního materiálu, 

- změna nemá vliv na cenu, a 

- o změně bude pořízen dodatek ke kupní smlouvě. 

 

5.4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) 

 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

 

33181100-3  Přístroje pro hemodialýzu 

33181200-4  Filtry pro dialýzu 

33692800-5   Dialyzační roztoky 

33141324-7   Dialyzační jehly 

 

6. ZPŮSOB PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení. Cílem zadávacího řízení je uzavření 

smlouvy s jedním vybraným dodavatelem. 

 

Zboží bude dle smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem dodáváno tak, že zadavatel 

vybranému dodavateli zašle písemnou výzvu k poskytnutí plnění. Bližší podmínky zasílání 

písemné výzvy k poskytnutí plnění jsou uvedeny v návrhu smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této 

zadávací dokumentace. Všechny uvedené počty odpovídají maximální a minimální, případně 

přepokládané spotřebě za 1 rok. Zadavatel se zavazuje odebrat minimální stanovené množství 

spotřebního materiálu a zároveň si vyhrazuje právo neodebrat spotřební materiál v celém 

maximálním objemu. V případě neodebrání maximálního objemu nebude zadavatel nijak 

penalizován. Počty odebraných kusů budou záviset na konkrétních potřebách zadavatele, 



14 

 

zejména na skladbě pacientů a potřebách hemodialyzačních oddělení jednotlivých nemocnic 

zadavatele. Zadavatel neuzavírá s dodavatelem výhradní smluvní vztah.  

 

7. PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODDODAVATELEM 

 

Zadavatel neomezuje plnění veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele. Seznam 

poddodavatelů dodavatel v nabídce nepředkládá. 

 

Zadavatel však požaduje, aby vybraný dodavatel v souladu s ust. § 105 odst. 4 zákona 

předložil zadavateli nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru 

dodavatele identifikační údaje poddodavatelů pro plnění veřejné zakázky, pokud jsou mu 

známi. 

 

8. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním veřejné zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 

právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné 

prodloužení zadávacího řízení.  

 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky: 2022 – 2026 

Předpokládaný termín zahájení plnění:  ihned po podpisu smlouvy 

 

Smlouva s vybraným dodavatelem jako výsledek této veřejné zakázky bude uzavřena na dobu 

určitou 4 let. 

 

Místem plnění veřejné zakázky pro předání hemodialyzačních přístrojů jsou jednotlivá 

zdravotnická zařízení pověřujících zadavatelů v Královéhradeckém kraji.   

 

Pro dodávky spotřebního materiálu (dle čl. 5.2 této zadávací dokumentace) je pro všechna 

zdravotnická zařízení pověřujících zadavatelů konsignační sklad zadavatelů. Konsignační 

sklad zadavatelů se nachází na adrese Areál logistického centra, K Arconu 77, Jažlovice, 251 

01 Říčany. 

 

Dopravu spotřebního materiálu z konsignačního skladu do místa dodání zajistí zadavatel 

(kupující) v rámci logistických služeb, které je dodavatel povinen zohlednit při tvorbě 

nabídkové ceny v rámci refundace logistických služeb (srov. čl. 12 této zadávací 

dokumentace). 

 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních jsou připojeny ve formě závazného návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

Text smlouvy dodavatel fyzicky do nabídky nepřikládá, pouze v nabídce písemně 

prohlásí, že s tímto zněním souhlasí, a to např. odkazem na poslední verzi textu návrhu 



15 

 

smlouvy uveřejněné na profilu zadavatele. Pro tyto účely lze využít prohlášení, které je 

součástí krycího listu (příloha č. 4). 

 

Návrh smlouvy obsahuje žlutě zvýrazněná místa, která budou před podpisem smlouvy 

s vybraným dodavatelem doplněna v souladu s ust. § 124 odst. 4 zákona dle nabídky 

vybraného dodavatele. 

 

10. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

10.1. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací 

dokumentace, a to v souladu s ust. § 98 zákona. Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo 

předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele, a to do 3 pracovních 

dnů. 

 

Žádosti je možno doručit prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena nejpozději 8 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace může provést zadavatel také z vlastního podnětu v souladu 

s ust. § 98 odst. 1 zákona. 

 

10.2. ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek musí 

být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 

která byla změněna nebo doplněna. 

  

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění 

zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, 

prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace 

činila nejméně celou svou původní délku. 

 

11. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 

Kvalifikační požadavky stanovené zadavatelem jsou uvedeny v bodech 11.1. až 11.4. této 

zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 73 odst. 1 až 3 zákona stanovuje dále uvedené požadavky na 

prokázání splnění kvalifikace. 

 



16 

 

Způsobilým a kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je účastník zadávacího řízení, který 

prokáže, že: 

 

a) splňuje podmínky základní způsobilosti,  

b) splňuje podmínky profesní způsobilosti a 

c) splňuje kritéria technické kvalifikace. 

 

Požadavky na ekonomickou kvalifikaci zadavatel nestanovuje. 

 

11.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Způsobilým není dodavatel, který 

  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle zvláštního právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje dle ust. § 74 odst. 3 zákona. 

  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením 

  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [písm. a)], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu [písm. b)], 

c) písemného čestného prohlášení [písm. b) ve vztahu ke spotřební dani, písm. c), písm. 

e), pokud není zapsán v obchodním rejstříku], 

d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [písm. d)], 

e) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán [písm. e)]. 

 



17 

 

Za účelem prokázání splnění podmínek základní způsobilosti, které se prokazují předložením 

čestného prohlášení (písm. b) ve vztahu ke spotřební dani, písm. c), písm. e), pokud dodavatel 

není zapsán v obchodním rejstříku), je dodavatel oprávněn využít vzor čestného prohlášení, 

který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti nesmí být starší 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

 

Základní způsobilost lze prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (srov. 

čl. 11.4.5. této zadávací dokumentace). 

 

11.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Splnění podmínek profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud zvláštní právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) doklad o tom, že je ohlášeným distributorem (popř. výrobcem či dovozcem) dle § 23 

zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích v rozsahu nezbytném pro plnění 

veřejné zakázky, a 

c) doklad o tom, že je ohlášenou osobou provádějící servis zdravotnických prostředků dle 

§ 23 zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích v rozsahu nezbytném pro 

plnění veřejné zakázky, a to jak k provádění bezpečnostně technických kontrol, tak 

k provádění oprav zdravotnického prostředku. 

 

Povinnost předložit příslušný doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající 

informace vedené v informačním systému veřejné správy (např. na obchodní rejstřík, 

www.justice.cz) nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele výše popsanou profesní způsobilost 

nevyžadují, dodavatel požadovaný doklad předložit nemusí. 

 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence nesmí být starší 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

Profesní způsobilost lze prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (srov. 

čl. 11.4.5. této zadávací dokumentace). 

 

11.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

 

Za účelem prokázání odborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné 

zakázky v odpovídající kvalitě stanovuje zadavatel v souladu s ust. § 73 odst. 3 písm. b) 

zákona také požadavky na prokázání technické kvalifikace.  

 



18 

 

11.3.1. Seznam významných dodávek - § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

 

Smyslem prokázání této části technické kvalifikace je prokázání schopnosti dodavatele 

realizovat dodávky v objemu požadovaném zadavatelem, vč. zkušenosti s takovou činností. 

 

Technicky způsobilým je dodavatel, který zadavateli prokáže, že za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení realizoval všechny níže uvedené významné dodávky:    

 

a) nejméně 3 dodávky hemodialyzačních monitorů vč. servisu v celkovém počtu min. 20 

přístrojů,  

b) nejméně 3 dodávky kapilárních dialyzátorů v celkovém množství min. 27.000 kusů, a 

c) nejméně 3 dodávky dialyzačních setů v celkovém množství min. 27.000 kusů. 

 

Stanovené minimální počty přístrojů, kapilárních dialyzátorů a dialyzačních setů lze prokázat i 

vyšším počtem dodávek než 3, pokud splňují ostatní výše stanovené požadavky. 

 

Seznam významných dodávek sestavuje dodavatel ve formě čestného prohlášení 

podepsaného oprávněnou osobou a s uvedením následujících údajů: 

- identifikace objednatele 

- kontaktní osoba objednatele (jméno a příjmení, pracovní pozice/funkce, kontakt),  

- cena dodávky, 

- doba poskytnutí dodávky, 

- popis realizované dodávky, ze kterého bude výslovně vyplývat, že dodavatel technickou 

kvalifikaci splňuje.  

 

Dodavatel může použít vzor seznamu významných dodávek a techniků, který je přílohou č. 3 

této zadávací dokumentace.  

 

Dodavatel není povinen předkládat osvědčení objednatelů, předloží pouze seznam 

významných dodávek ve formě čestného prohlášení.  

 

11.3.2. Seznam techniků - § 79 odst. 2 písm. c) zákona 

 

Smyslem prokázání této části technické kvalifikace je prokázání schopnosti a personální 

kapacity dodavatele zajistit servisní služby spojené s výpůjčkou hemodialyzačních přístrojů. 

 

Technicky způsobilým je dodavatel, který zadavateli prokáže, že ve svém týmu disponuje 

3 osobami, kdy každá z nich musí splnit níže uvedené požadavky.    

 

Podle zákona č. 89/2021 Sb. Sb., o zdravotnických prostředcích, musí každý z těchto techniků 

uvedených v seznamu splňovat podmínky dle § 45 odst. 4 zákona č. 89/2021 Sb., 

o zdravotnických prostředcích nebo podle § 46 odst. 2 téhož zákona. 

 

1. být držitelem platného autorizačního osvědčení potvrzeného výrobcem nebo osobou 

autorizovanou výrobcem, které opravňuje provádět servis nabízených dialyzačních 

monitorů, popř. jiným způsobem prokázat splnění podmínky dle § 45 odst. 4 písm. a) 



19 

 

zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích nebo § 46 odst. 2 písm. a) téhož 

zákona, a 

2. splňovat podmínky dle § 45 odst. 4 písm. b) a c) zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 

prostředcích nebo § 46 odst. 2 písm. b) a c) téhož zákona.  

 

Splnění podmínek dle § 45 odst. 4 písm. a) zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 

prostředcích nebo § 46 odst. 2 písm. a) téhož zákona prokáže dodavatel platný autorizačním 

osvědčením potvrzeným výrobcem nebo osobou autorizovanou výrobcem, které opravňuje 

provádět servis nabízených dialyzačních monitorů, popř. jiným odkladem o absolvování 

příslušného školení. 

 

Splnění podmínek dle § 45 odst. 4 písm. b) zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 

prostředcích nebo § 46 odst. 2 písm. b) téhož zákona prokáže dodavatel předložením dokladu 

o dosaženém vzdělání příslušného technika a ve zbývajícím rozsahu čestným prohlášením. 

 

Splnění podmínky dle § 45 odst. 4 písm. c) zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 

prostředcích nebo § 46 odst. 2 písm. c) téhož zákona prokáže dodavatel předložením 

osvědčení příslušného technika dle vyhlášky č. 50/1978 Sb. 

 

Dodavatel může použít vzor seznamu významných dodávek a techniků, který je přílohou č. 3 

této zadávací dokumentace.  

 

Zadavatel požaduje doložení alespoň tří osob s ohledem na tři dialyzační střediska, kterých se 

tato veřejná zakázka týká, a s ohledem na jejich vzájemnou zastupitelnost. Tuto část technické 

kvalifikace lze prokázat zaměstnancem dodavatele nebo osobou v jiném vztahu k dodavateli. 

V případě osoby technika – poddodavatele je dodavatel dále povinen předložit dokumenty 

dle čl. 11.4.3. této zadávací dokumentace.  

 

11.4. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 

11.4.1. Prokázání kvalifikace obecně 

 

Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace předloží dodavatel v prosté kopii. 

 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 

přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

 

Dodavatel není oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením, pokud 

není zákonem nebo v této zadávací dokumentaci stanoveno jinak. 

 

Zadavatel je oprávněn požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu podle § 46 

odst. 1 zákona.  

 

Před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem si zadavatel od vybraného dodavatele vždy 

vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v 

zadávacím řízení předloženy. 



20 

 

 

Pokud tento zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 

nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

  

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 

nezbytné.  

 

V souladu s ustanovením § 46 odst. 1 zákona může zadavatel po účastníkovi zadávacího 

řízení požadovat, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje nebo doklady, nebo doplnil 

další nebo chybějící údaje nebo doklady. 

 

V souladu s ust. § 39 odst. 5 zákona je zadavatel oprávněn ověřovat věrohodnost 

poskytnutých údajů a dokladů a může si je také opatřovat sám. S ohledem na zásadu 

hospodárnosti a efektivnosti zadávacího řízení si zadavatel sám opatří zejména 

doklady, které jsou veřejně dostupné. 

 

11.4.2. Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

11.4.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

doklady dle ust. § 83 odst. 1 písm. a) až c) zákona a písemný závazek jiné osoby dle ust. § 83 

odst. 1 písm. d) zákona k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

  

Má se za to, že požadavek podle ust. § 83 odst. 1 písm. d) zákona je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 

veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

  

 

 

 



21 

 

11.4.4. Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 

změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 

prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 

řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny a 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1, zadavatel 

jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

11.4.5. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů jsou oprávněni v souladu 

s ust. § 228 zákona prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti v tom 

rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění 

kritérií profesní způsobilosti. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce od 

posledního dne, ke kterému má být základní a profesní způsobilost prokázána. 

 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 

vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. V takovém případě zadavatel vyzve 

účastníka zadávacího řízení k objasnění dokladů dle ust. § 46 odst. 1 zákona. 

 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 

obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

12. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Správné a profesionální odhadnutí veškerých nákladů zadavatel ze strany dodavatelů očekává 

a nad rámec nabídkové ceny nebude přípustná úhrada jakýchkoliv dodatečných či 

neplánovaných nákladů.  

 

Jednotkové ceny spotřebního zboží dodavatel vyplní do cenové tabulky, kterou přiloží ke 

své nabídce. Jednotkové ceny uvede dodavatel vždy bez DPH i s DPH. Zadavatel nestanovuje 

vzor cenové tabulky – dodavatelé předloží vlastní cenové tabulky, ze kterých budou vyplývat 

jednotkové ceny spotřebního zboží vč. uvedení unikátních kódů či jiného označení zboží, které 

je umožní jednoznačně identifikovat. Tato cenová tabulka bude tvořit závaznou přílohu č. 1 

smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem a bude z ní vycházeno při plnění předmětu této 

veřejné zakázky.  



22 

 

 

V jednotkových cenách je dodavatel dle svého odborného posouzení povinen zohlednit také 

hodnotu výpůjčky přístrojů, včetně instalace, odborného a technického servisu v místě plnění 

po celou dobu plnění smlouvy (tzn. po dobu 4 let). Zadavatel zdůrazňuje, že hodnota výpůjčky 

přístrojů se samostatně neuvádí a musí být zohledněna v jednotkové ceně spotřebního 

materiálu, resp. i v nabídkové ceně za předmět veřejné zakázky.  

 

Dodavatel je dále povinen v nabídkové ceně, tj. i v jednotkových cenách, zohlednit 

refundaci logistických služeb, které poskytuje zadavatel v souladu s článkem 3 rámcové 

závazného návrhu smlouvy (viz přílohu č. 1 zadávací dokumentace). 

 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za splnění veřejné zakázky tak, že jednotkové ceny 

uvedené v cenové tabulce vynásobí maximálním odebraným množstvím spotřebního 

materiálu přepočítaným na celou dobu plnění smlouvy (tzn. na dobu 4 let). Dodavatel tedy 

vynásobí jednotlivé jednotkové ceny maximálním odebraným množstvím za 1 rok (uvedeno 

v čl. 5.2. této zadávací dokumentace) a takto vypočítané ceny vynásobí 4 (čtyřmi), aby získal 

cenu za celou dobu plnění smlouvy. Dodavatel uvede jednotkové ceny i výslednou nabídkovou 

cenu ve struktuře bez DPH, výši DPH a s DPH. 

 

Nabídková cena je cenou závaznou a maximálně přípustnou, obsahující veškeré náklady 

spojené s plněním předmětu veřejné zakázky, zejména dodávky spotřebního materiálu, 

výpůjčky dialyzačních přístrojů a souvisejícího plnění (průběžná údržba a servis vypůjčených 

přístrojů) vč. veškerých nákladů spojených s dodávkou zboží a refundace logistických služeb. 

Součástí nabídkové ceny nejsou provozní náklady hrazené jiným dodavatelům, tj. náklady na 

elektrickou energii a vodu potřebnou k provozu dialyzačních přístrojů. 

 

Daň z přidané hodnoty bude k ceně zboží vždy připočtena dle aktuálně účinného zákona 

k okamžiku zdanitelného plnění. 

 

Nabídková cena za celý předmět veřejné zakázky bude uvedena na krycím listu nabídky. 

Pro zpracování krycího listu nabídky zadavatel doporučuje využít vzor krycího listu, který je 

přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud nabídka účastníka zadávacího 

řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zadávacího 

řízení zdůvodněna. 

 

13. MALÝ A STŘEDNÍ PODNIKATEL 

 

Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést, zda splňuje definici malého či středního 

podnikatelem ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES, či nikoli. 

 

Za střední podnikatele se považují podnikatelé, kteří: 

- zaměstnávají méně než 250 osob a  

- jejichž roční obrat nepřesahuje 50 milionů EUR, nebo jejichž bilanční suma roční 

rozvahy nepřesahuje 43 milionů EUR. 



23 

 

 

Informace k malým a středním podnikatelům lze získat v doporučení Komise 2003/361/ES, 

v Uživatelské příručce k definici malých a středních podniků dostupné zde: 

http://ec.europa.eu/docsroom/documents/15582/attachments/1/translations/cs/renditions/nati

ve nebo např. v dokumentech agentury CzechInvest na adrese 

http://www.czechinvest.org/definice-msp. 

 

Tuto informaci uvede dodavatel ve formě čestného prohlášení na krycím listu nabídky 

(příloha č. 4). V případě, že dodavatel splňuje definici malého nebo středního podnikatele, 

vyplní na krycím listu odpověď ANO. 

 

14. NABÍDKA 

 

14.1. JAZYK NABÍDKY 

 

Nabídka, všechny ostatní doklady a dokumenty s ní související a veškerá korespondence musí 

být v českém jazyce. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce 

se předkládají bez překladu. 

 

14.2.  FORMA A PODÁNÍ NABÍDKY 

 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. Podání listinných nabídek zadavatel 

nepřipouští. 

 

S ohledem na ust. § 211 odst. 3 zákona se nabídky podávají pouze elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.cenakhk.cz/. 

 

14.3. POŽADAVKY NA SESTAVENÍ NABÍDKY 

 

Nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty požadované zákonem a veškeré dokumenty 

požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci.  

 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění:  

 

a. Obsah nabídky 

b. Krycí list nabídky (ve formě čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou; 

obsahuje následující údaje: identifikační údaje dodavatele, kontaktní osoba, souhlas 

se závazným návrhem smlouvy, informace o počtu a typu nabízených přístrojů, 

nabídková cena, hodnocené údaje, informaci, zda se jedná o malého či středního 

podnikatele - čl. 13; lze využít vzor dle přílohy č. 4) 

c. Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti (výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů anebo doklady dle čl. 11.1.; lze využít vzor dle přílohy č. 2) 

d. Doklady k prokázání splnění profesní způsobilost (doklady dle čl. 11.2.) 

e. Doklady k prokázání splnění technické způsobilosti (seznam významných dodávek dle 

čl. 11.3.1., seznam techniků dle čl. 11.3.2. vč. příloh; lze využít vzor dle přílohy č. 3) 

f. Cenová tabulka (jednotkové ceny, unikátní kódy/označení zboží, nabídková cena) 

http://ec.europa.eu/docsroom/documents/15582/attachments/1/translations/cs/renditions/native
http://ec.europa.eu/docsroom/documents/15582/attachments/1/translations/cs/renditions/native
http://www.czechinvest.org/definice-msp
https://zakazky.cenakhk.cz/


24 

 

g. Technické specifikace nabízeného plnění (výslovně uvést, které požadované 

parametry nabízené plnění splňuje) 

h. Další dokumenty (např. plná moc pro oprávněnou osobu, smlouva s poddodavatelem, 

smlouva o společnosti) 

i. Prohlášení o počtu stran s podpisem oprávněné osoby. 

 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku, varianty nabídky zadavatel 

nepřipouští. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

V opačném případě bude účastník ze zadávacího řízení vyloučen (ust. § 107 odst. 5 zákona).  

 

14.4. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. 3. 2022 v 10 hodin. Do tohoto okamžiku musí být 

nabídka doručena zadavateli. Včasné doručení je odpovědností dodavatele. 

 

K nabídkám, které byly doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, se v souladu ust. § 28 

odst. 2 zákona v průběhu zadávacího řízení nepřihlíží. 

 

15. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

V souladu s ust. § 40 odst. 1 zákona zadavatel stanovil zadávací lhůtu, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, v délce 5 měsíců. 

 

Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po dobu, 

ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem podle ust. § 246 zákona. 

 

16. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

Otevírání nabídek se řídí ust. § 108 a § 109 zákona. 

 

Zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci zadávacího řízení, po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. Zadavatel nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.  

 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 

ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 

jejím otevřením manipulováno. 

 

K nabídkám, které byly zadavateli doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, se v souladu 

ust. § 28 odst. 2 zákona v průběhu zadávacího řízení nepřihlíží. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že nabídky jsou podávány pouze elektronicky, otevírání 

nabídek je neveřejné a účastníci zadávacího řízení se ho nemohou zúčastnit. 



25 

 

 

17. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

17.1. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ OBECNĚ 

 

V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného 

dodavatele na základě 

 

a) posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a  

b) hodnocení nabídek. 

 

V souladu s ust. § 39 odst. 4 zákona provede zadavatel hodnocení nabídek před 

posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. U vybraného dodavatele musí 

zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho 

nabídky vždy.  

 

Zadavatel může k provádění úkonů podle tohoto zákona pověřit komisi. Úkony komise se 

považují za úkony zadavatele. Zadavatel může pro své rozhodování použít i vyjádření 

přizvaných odborníků. 

 

17.2. KOMISE 

 

17.2.1. Pověření 

 

Zadavatel rozhodl, že posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

hodnocení nabídek provede komise pověřená zadavatelem. 

 

Komise bude složená minimálně ze 4 členů. Každému členovi komise jmenuje zadavatel 

náhradníka, který ho případně na jednání komise zastoupí. O pověření komise rozhodne 

zadavatel. Komise se bude řídit pravidly a zásadami uvedenými v čl. 17.2.2. až 17.2.4. 

 

17.2.2. Střet zájmů 

 

Komise je povinna postupovat tak, aby nedocházelo ke střetu zájmů. Za střet zájmů se 

považuje situace, kdy zájmy členů komise spočívající v získání osobní výhody nebo snížení 

majetkového nebo jiného prospěchu zadavatele ohrožují jejich nestrannost nebo nezávislost 

v souvislosti se zadávacím řízením. Členové komise se zejména nesmí nacházet v žádném, 

ať už personálním, finančním či jiném obdobném vztahu, který by mohl vzbuzovat pochybnosti 

o jejich nestrannosti, ve vztahu k subjektům, které podaly nabídku v tomto zadávacím řízení, 

ať jde o jednotlivce, členy konsorcia nebo známé poddodavatele.  

 

Za účelem posouzení případného střetu zájmů seznámí zadavatel před prvním jednáním 

komise její členy s identifikačními údaji účastníků zadávacího řízení.  

 

V souladu s ust. § 44 odst. 1 zákona jsou členové komise povinni nejpozději na prvním jednání 

komise písemně čestně prohlásit, že nejsou ve střetu zájmů. V opačném případě se člen 



26 

 

komise nesmí podílet na posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

nabídek a zadavatel rozhodne o jeho nahrazení jinou osobou. V případě, že člen komise zjistí 

skutečnosti, které jsou způsobilé vyvolat pochybnosti o jeho nestrannosti, je povinen 

neprodleně informovat zadavatele, který situaci posoudí a případně přijme příslušná opatření. 

 

Na náhradníky, kteří se účastní posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení nebo 

hodnocení nabídek, se hledí jako na členy komise a platí pro ně shodná pravidla. 

 

17.2.3. Povinnost mlčenlivosti 

 

Členové komise a jejich náhradníci jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, 

které jim byly v souvislosti s veřejnou zakázkou svěřeny. Členové komise a jejich náhradníci 

nejsou zejména oprávněni zveřejnit nebo poskytnout třetí osobě žádné důvěrné informace 

(např. informace obsažené v nabídkách účastníků zadávacího řízení), které jim byly sděleny 

nebo které zjistili v souvislosti s činností komise.  

 

Členové komise a jejich náhradníci nejsou dále oprávněni ponechat si žádné kopie písemných 

podkladů, které jim byly poskytnuty ze strany zadavatele, za účelem jejich zneužití. 

 

17.2.4. Pravidla jednání komise 

 

V souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona se veškeré úkony komise v zadávacím řízení považují za 

úkony zadavatele. 

 

Komise může na své jednání přizvat také odborné poradce nebo si vyžádat jejich stanovisko. 

 

Členy komise na první jednání komise svolá zástupce zadavatele. V případě, že se člen 

komise nemůže na první jednání dostavit, informuje o tom bezodkladně zadavatele a ve 

spolupráci se zadavatelem se pokusí zajistit účast svého náhradníka. Na náhradníka 

účastnícího se jednání komise se pro účely jednání komise hledí jako na člena. Na prvním 

jednání si komise zvolí svého předsedu, který bude řídit, svolávat a organizovat další jednání 

komise. Každý člen má jeden hlas. Komise je usnášeníschopná, je-li přítomna ¾ většina jejích 

členů. Hodnotící komise hlasuje nadpoloviční většinou přítomných členů. V případě rovnosti 

hlasů rozhoduje hlas předsedy komise. 

 

Komise je povinna postupovat v souladu se zákonem, nestranně a hospodárně. Zadavatel je 

oprávněn činnost komise přiměřeně kontrolovat, do její činnosti a hlasování však věcně 

nezasahuje.  

 

Komise je povinna pořizovat o své činnosti přiměřené písemné záznamy, které jsou součástí 

dokumentace o veřejné zakázce. Komise pořídí, schválí a zadavateli předá minimálně zprávu 

o posouzení splnění podmínek účasti, která bude obsahovat minimálně údaje dle ust. § 123 

písm. b) zákona, a zprávu o hodnocení nabídek. Ve zprávách komise uvede výsledek 

hlasování komise a případná odlišná stanoviska členů komise. Zprávy jsou povinni podepsat 

všichni členové komise přítomni na posledním jednání, na kterém byly zprávy schváleny. 

Předáním těchto zpráv zadavateli a vrácením dokladů, nabídek či jiných dokumentů a vzorků, 



27 

 

které zadavatel komisi pro účely posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

poskytl, je činnost komise ukončena. 

 

Na základě podkladů předaných komisí učiní zadavatel příslušná rozhodnutí dle zákona. 

V případě, že zadavatel shledá v postupu komise jednání v rozporu se zákonem, nahradí její 

rozhodnutí sám nebo jmenuje novou komisi, která znovu posoudí splnění podmínek účasti, 

příp. znovu provede hodnocení nabídek. 

 

18. HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

18.1. KRITÉRIA HODNOCENÍ 

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost bude 

hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality nabízeného 

plnění. 

 

Kritéria hodnocení: 

 

a) nejnižší nabídková cena s váhou 80% a 

b) hodnocené technické vlastnosti nabízeného plnění s váhou 20%.   

 

Zadavatel v rámci hodnocení nejdříve přidělí nabídkám bodové hodnocení dle jednotlivých 

kritérií hodnocení (viz čl. 18.2. a 18.3.). Takto získané bodové hodnocení dále zadavatel 

vynásobí příslušnou vahou daného kritéria; tyto násobky jsou váženými body. 

 

Na základě součtu hodnot vážených bodů u jednotlivých nabídek zadavatel stanoví pořadí 

úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude hodnocena nabídka, která 

dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. 

 

O hodnocení nabídek pořídí zadavatel písemnou zprávu, ve které uvede minimálně 

náležitosti dle ust. § 119 odst. 2 zákona. 

 

18.2. NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA 

 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za celý předmět plnění (za 4 roky) uvedená na krycím listu 

nabídky (příloha č. 4). Zadavatel je plátcem daně z přidané hodnoty, rozhodující je tedy cena 

bez DPH. 

 

Nabídky budou seřazeny vzestupně podle jejich nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší 

nabídkovou cenu. Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Ohledně zpracování nabídkové ceny viz čl. 12 této zadávací dokumentace.  

 

Nabídkové ceny budou pro potřeby hodnocení nabídek převedeny na body dle váhy 

jednotlivých kritérií hodnocení. Bodové hodnocení nabídkových cen bude provedeno dle 

následujícího vzorce: 



28 

 

 

Bodová hodnota nabídkové ceny = 100 * (nabídková cena v Kč bez DPH nejvhodnější nabídky 

/ nabídková cena v Kč bez DPH hodnocené nabídky) 

 

18.3. HODNOCENÉ TECHNICKÉ VLASTNOSTI NABÍZENÉHO PLNĚNÍ 

 

Cílem tohoto kritéria hodnocení je zohlednit při hodnocení nabídek další vlastnosti nabízeného 

plnění tak, aby výsledek hodnocení nabídek vyjadřoval vztah kvality nabízeného plnění a ceny. 

 

V rámci tohoto kritéria hodnocení budou stanoveným způsobem hodnoceny vlastnosti 

nabízeného plnění, které zadavatel pro sebe považuje za významné, a to z hledisek (v tomto 

pořadí): 

- medicínských, zejména pokud jde o efektivitu práce nabízených přístrojů a od toho 

odvislou dobu dožití pacientů, a dále pokud jde o bezpečnost pacientů, 

- ekonomických, zejména pokud jde o hospodárnost provozu nabízených přístrojů, a 

- provozních, zejména pokud jde o nároky na práci personálu při obsluze nabízených 

přístrojů. 

 

Pro toto hodnotící kritérium stanovil zadavatel 11 dílčích podkritérií, z nichž každé odráží jedno 

či více z výše uvedených hledisek, která zadavatel považuje za významná pro hodnocení 

nabídek. 

 

Každému dílčímu podkritériu zadavatel přiřadil bodovou hodnotu, která odráží jeho význam 

z hlediska vztahu kvality, užitné hodnoty a ceny. Podle povahy jednotlivých dílčích hodnotících 

podkritérií zadavatel pro každé z nich stanovuje některý ze tří níže uvedených postupů 

bodového hodnocení, jimiž se bude zadavatel při hodnocení nabídek řídit. 

 

18.3.1. Postupy bodového hodnocení 

 

A. Pevně stanovená bodová hodnota 

 

Tento postup bodového hodnocení je stanoven pro ta dílčí hodnotící podkritéria, u nichž bude 

předmětem hodnocení to, zda nabízené přístroje mají či nemají zadavatelem požadovanou 

vlastnost. Každá nabídka, která požadovanou vlastnost má, obdrží pevně stanovený počet 

bodů uvedený u každého podkritéria níže ve sloupci „bodové hodnocení“.  

 

Každá nabídka, která požadovanou vlastnost nemá, obdrží za toto podkritérium 0 bodů. 

 

Tento postup bodového hodnocení je stanoven pro dílčí hodnotící podkritéria č. 1 – 8. 
  



29 

 

B. Kombinovaný způsob určení bodové hodnoty 

 

Tento postup bodového hodnocení stanovil zadavatel pro ta podkritéria, u nichž zadavatel 

přímo stanovil pevně dané bodové hodnoty pro pevně stanovenou hodnotu požadovaných 

údajů. 

 

Při bodovém hodnocení bude zadavatel postupovat tak, že každé nabídce přidělí bodovou 

hodnotu přiřazenou k zadavatelem stanovené hodnotě požadovaného údaje. 

 

Jednotlivá odstupňovaná bodová hodnocení jsou uvedena v tabulce dílčích hodnotících 

podkritérií. 

 

Tento postup bodového hodnocení je stanoven pro dílčí hodnotící podkritéria č. 9, 10 a 11. 

 

18.3.2. Dílčí hodnotící podkritéria 

 

Zadavatel má za to, že níže uvedené specifikace hodnotících podkritérií jsou popsány pomocí 

obecně známé a užívané terminologie v daném oboru. Pokud by přesto vyvstala pochybnost 

ohledně konkrétního užitého termínu s tím, že by tento mohl být považován za odkaz na určité 

dodavatele nebo výrobky, zadavatel výslovně uvádí, že tento je užit pouze z důvodu 

dostatečně přesného a srozumitelného popisu hodnotícího podkritéria. Dodavatel je vždy 

oprávněn nabídnout rovnocenné řešení. 

 

 Podkritérium Postup 

bodového 

hodnocení 

Formát Bodové 

hodnocení 

Způsob 

doložení 

1 automaticky 

nastavitelná průběžná 

regulace substituční 

rychlosti dle kontinuální 

analýzy dynamického 

signálu tlakových pulzů 

detekujících vytížení 

krevní cesty dialyzátoru 

pro maximalizaci 

konvektivního objemu 

během pre/post HDF a 

HF terapie 

A Dodavatel uvede 

údaj ANO/NE 

20 bodů 

 

 

Technickým 

listem 

2 Možnost mixdiluční 

hemodiafiltrace 

(souběžné použití 

kombinace pre a post 

diluční HDF) minimálně 

u 6 přístrojů  

A Dodavatel uvede 

údaj ANO/NE 

společně 

s uvedením 

počtu kusů 

s danou funkcí 

7 bodů 

 

 

Technickým 

listem 

3 automaticky 

nastavitelná průběžná 

A Dodavatel uvede 

údaj ANO/NE 

18 bodů Technickým 

listem 



30 

 

regulace optimalizace 

průtoku dialyzátu dle 

efektivního krevního 

průtoku bez klinicky 

významného poklesu 

Kt/V 

4 Možnost dvoupumpové 

nebo cross over 

jednojehlové dialýzy. 

A Dodavatel uvede 

údaj ANO/NE 

4 body Technickým 

listem 

5 Integrované kontinuální 

monitorování změn 

relativního krevního 

objemu s možností 

automatického řízení 

ultrafiltrace podle změn 

relativního krevního 

objemu (biologická 

zpětná vazba) u min. 12 

přístrojů 

A Dodavatel uvede 

údaj ANO/NE 

společně 

s uvedením 

počtu kusů 

s danou funkcí 

 

10 bodů 

 

 

Technickým 

listem 

6 HW a SW integrované 

měření recirkulace a 

stanovení průtoku krve 

cévním přístupem (min. 

9 kusů) 

A Dodavatel uvede 

údaj ANO/NE 

společně 

s uvedením 

počtu kusů 

s danou funkcí 

8 bodů 

 

Technickým 

listem 

7 SW integrovaná 

automatická detekce 

dislokace venózní jehly 

a paravazálního 

krvácení 

A Dodavatel uvede 

údaj ANO/NE 

10 bodů Technickým 

listem 

8 Zobrazení efektivního 

krevního průtoku krve 

pacienta včetně 

automatické 

kompenzace rozdílu 

skutečného a 

nastaveného krevního 

průtoku. 

B Dodavatel uvede 

údaj ANO/NE 

10 bodů Čestným 

prohlášením 

(např. 

uvedením 

hodnoty na 

krycím listu) 

9 Sieving koeficient pro 

ß2m u high-flux 

dialyzátorů 

C Dodavatel uvede 

hodnotu sieving 

koeficientu* 

(zaokrouhleno na 

dvě desetinná 

místa od 5 tisícin 

včetně nahoru, 

SC 0,90 a více 

= 4 bodů 

 

SC 0,80 – 

0,89 = 0body 

 

 

Technickým 

listem 



31 

 

nižší hodnoty 

dolů) 

10 Množství fyziologického 

nebo on-line roztoku, 

který je zapotřebí pouze 

pro proplach dialyzátoru 

u každého nabízeného 

dialyzátoru u low-flux 

dialyzátorů  

B Dodavatel uvede 

množství 

roztoku, který 

musí být 

vypuštěn do 

odpadu  

0 až 50 ml = 4 

body 

 

>50 až 

<500ml = 2 

body 

 

≥500 ml = 0 

bodů 

Technickým 

listem 

11 Způsob sterilizace  C Dodavatel uvede 

způsob 

sterilizace dle 

jedné 

z bodovaných 

variant 

in-line parou = 

5 bodů 

 

parou 

v autoclavu = 

3 body 

 

zářením = 0 

bodů 

Technickým 

listem 

* V případě, že dodavatel ve své nabídce nabízí high-flux dialyzátory o různých hodnotách 

sieving koeficientu pro různé velikosti ploch dialyzátorů, uvede v krycím listu všechny hodnoty 

sieving koeficientu za všechny nabízené high-flux dialyzátory s uvedením příslušné kategorie 

plochy dialyzátoru (tyto údaje vyplní dodavatel do krycího listu). Zadavatel přidělí dodavateli 

bodové hodnocení pro každou kategorii velikosti dialyzátorů zvlášť a následně vypočte 

váženou průměrnou bodovou hodnotu, která bude dodavateli za toto kritérium přiřazena dle 

počtu maximálního ročního odběru dialyzátorů. Např. dodavatel nabízí high-flux dialyzátory o 

hodnotě sieving koeficientu 0,81 pro plochu v rozmezí 1,2 – 1,6 m2; dále high-flux dialyzátory 

o hodnotě sieving koeficientu 0,90 shodně pro plochu 1,7 – 2 m2 i plochu o velikosti větší než 

2 m2. Zadavatel přiřadí bodové hodnocení takto: 0 bodů pro nejmenší plochu, 4 body pro 

střední plochu a 4 body pro největší plochu dialyzátoru. Následně vypočte zadavatel váženou 

průměrnou bodovou hodnotu dle maximálního počtu odebíraných dialyzátorů za rok dle čl. 

5.2.2. této zadávací dokumentace. Výpočet: (2000x0 + 6500x4 + 4000x4) / (2000+6500+4000) 

= 3,36. Výsledná hodnota se zaokrouhlí na celé číslo od 5 desetin nahoru. Po zaokrouhlení 

tedy činí vážené bodové hodnocení hodnotu 2. 

 

 

19. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

 

19.1. POSOUZENÍ OBECNĚ 

 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti zadavatel posoudí, zda dodavatelé splňují 

podmínky účasti dle ust. § 37 zákona stanovené zákonem a v této zadávací dokumentaci. U 

vybraného dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v 

zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy.  

 



32 

 

V souladu s ust. § 39 odst. 5 zákona je zadavatel oprávněn ověřovat věrohodnost poskytnutých 

údajů a dokladů a může si je také opatřovat sám. 

 

V souladu s ustanovením § 46 odst. 1 zákona může zadavatel po účastníkovi zadávacího 

řízení požadovat, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje nebo doklady, nebo doplnil 

další nebo chybějící údaje nebo doklady. 

 

19.2. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Dle ust. § 48 odst. 1 zákona může zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z 

důvodů stanovených tímto zákonem, a to kdykoliv v průběhu zadávacího řízení. 

 

Vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení, pokud zjistí, že údaje 

nebo doklady předložené účastníkem zadávacího řízení 

 

a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě 

nedoložil, 

b) nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti 

podle ust. § 46 zákona, nebo 

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti 

nebo na naplnění kritérií hodnocení. 

 

Vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení pro nezpůsobilost, 

pokud může prokázat, že  

 

a) plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z 

předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo 

kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky, 

b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení zadávacího řízení, není 

možné, nebo 

c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka zadávacího řízení 

při přípravě zadávacího řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník 

zadávacího řízení na výzvu zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské 

soutěže nedošlo. 

 

Vybraného dodavatele dále zadavatel vyloučí, pokud na základě informací z obchodního 

rejstříku ověří, že dodavatel je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

 

Další důvody pro vyloučení účastníka zadávacího řízení jsou uvedeny zejména v ust. § 48 

zákona.  

 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele na ust. § 48 odst. 5 písm. d) zákona, které stanoví, 

že zadavatel je oprávněn vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud 

prokáže, že se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení 

zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího 



33 

 

smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným 

zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu 

nebo jiným srovnatelným sankcím. 

 

Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s 

odůvodněním. 

 

19.3. OBNOVENÍ ZPŮSOBILOSTI 

 

Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti nebo 

naplnění důvodu nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 a 6 zákona obnovil svou způsobilost k účasti 

v zadávacím řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení zadavateli doloží, že přijal dostatečná 

nápravná opatření. To neplatí po dobu, na kterou byl účastník zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen k zákazu plnění veřejných zakázek nebo účasti v koncesním řízení. 

  

Nápravnými opatřeními mohou být zejména opatření dle ust. § 76 odst. 2 zákona.  

  

Zadavatel posoudí, zda přijatá nápravná opatření účastníka zadávacího řízení považuje za 

dostatečná k obnovení způsobilosti dodavatele s ohledem na závažnost a konkrétní okolnosti 

trestného činu nebo jiného pochybení. 

  

Pokud zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla obnovena, 

ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka zadávacího řízení 

zruší. 

 

20. VÝBĚR DODAVATELE 

 

Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a který nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

21. OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 

Zadavatel odešle bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o výběru dodavatele oznámení o 

výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení. Součástí oznámení musí být 

informace a dokumenty dle ust. § 123 písm. a) a b) zákona. 

 

22. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 

Nejdříve s oznámením o výběru dodavatele zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu 

k předložení informací a dokladů dle ust. § 122 zákona. 

 

Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle ust. § 246 zákona jsou zadavatel a vybraný 

dodavatel povinni bez zbytečného odkladu smlouvu uzavřít. 

  

V případě, že vybraný dodavatel neposkytne součinnost nezbytnou k uzavření smlouvy, může 

jej zadavatel ze zadávacího řízení vyloučit. 



34 

 

  

Smlouvu je zadavatel povinen uzavřít v souladu se závazným návrhem smlouvy a nabídkou 

vybraného dodavatele. Do závazného návrhu smlouvy zadavatel doplní pouze údaje uvedené 

v nabídce vybraného dodavatele, a to na příslušná žlutě zvýrazněná místa návrhu smlouvy. 

 

23. OCHRANA PROTI NESPRÁVNÉMU POSTUPU ZADAVATELE 

 

23.1. NÁMITKY 

 

Námitky může podat dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním 

veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma. Přípustnost námitek, jejich podávání, lhůty, jakož i 

náležitosti a přezkum jsou upraveny v ust. § 241 a násl. zákona.  

 

Námitky je možno doručit pouze v elektronické podobě, a to prostřednictvím emailové zprávy 

na emailovou adresu kontaktní osoby zadavatele: pikna@akev.cz. Uznávaný elektronický 

podpis dodavatele se nevyžaduje. Kontaktní osoba doručení námitek bezodkladně potvrdí. 

 

Případně lze námitky doručit prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

 

Doručení námitek prostřednictvím datové schránky zadavatel nepřipouští z provozních 

důvodů na straně zástupce zadavatele. 

 

23.2. PŘEZKOUMÁNÍ ÚKONŮ ZADAVATELE 

 

Přezkoumávání úkonů zadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže je upraveno 

v ust. § 248 a násl. zákona. 
 

24. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Přílohy zadávací dokumentace tvoří následující dokumenty:  

 

 Příloha č. 1  Návrh smlouvy 

  Příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

  Příloha č. 3  Seznam významných dodávek a techniků 

 Příloha č. 4 Krycí list 

 

 

 Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., 

jednatel, kterého při výkonu funkce zastupuje Ing. Petr 

Raab 

 

mailto:svecova@akev.cz

